Objeto do Apostilamento: O presente instrumento tem por objeto o Repas-
se de Valores, em virtude do Dissídio Coletivo aplicado aos colaboradores 
por intermédio dos Sindicatos SINIBREF e SENPA, no período de 2021 
a 2023. Haverá um aumento mensal de R$ 123.902,40 (cento e vinte 
três mil novecentos e dois reais e quarenta centavos), passando de R$ 
14.277.418,51 (quatorze milhões duzentos e setenta e sete mil quatro-
centos e dezoito reais e cinquenta e um centavos), para R$ 14.401.320,91 
(quatorze milhões quatrocentos e um mil e trezentos e vinte reais e no-
venta e um centavos), até o fim de sua vigência ou que seja modificado 
mediante ao novo termo aditivo.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE SAÚDE, ESPORTE, LAZER E CULTURA - 
ASELC/OSS.
CNPJ: 09.055.340/0003-56.
End.: Avenida dos Universitários, n° 3035, Bairro:

[...]

Objeto do Apostilamento: O presente instrumento tem por objeto o Re-
passe de Valores, em virtude do Dissídio Coletivo aplicado aos colabora-
dores por intermédio dos Sindicatos SENPA – 2021/2022 E SINTHOSMA 
– 2022/2024. Haverá um aumento mensal de R$ 275.045,05 (duzentos e 
setenta e cinco mil quarenta e cinco reais e cinco centavos), passando de 
R$ 6.321.557,06 (seis milhões trezentos e vinte um mil quinhentos e cin-
quenta e sete reais e seis centavos), para R$ 6.596.602,11 (seis milhões 
quinhentos e noventa e seis mil seiscentos e dois reais e onze centavos), 
até o fim de sua vigência ou que seja modificado mediante ao novo termo 
aditivo.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE SAÚDE, ESPORTE, LAZER E CULTURA - 
ASELC
CNPJ: 09.055.340/0002-75
End.: Avenida Brasil, n° 4244, Bairro: Park dos Buritis, Redenção – PA

[...]

por intermédio do Sindicato SINTHOSMA – 2023/2023. Haverá um au-
mento mensal de R$ 96.369,84 (noventa e seis mil trezentos de sessenta 
e nove reais e oitenta e quatro centavos), passando de R$ 10.477.500,00 
(dez milhões quatrocentos e setenta e sete reais e quinhentos reais), para 
R$ 10.573.869,84 (dez milhões quinhentos e setenta e três mil oitocentos 
e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), até o fim de sua vi-
gência ou que seja modificado mediante ao novo termo aditivo.
CONTRATADO: Instituto de Saúde Social e Ambiental da Amazônia - ISSAA
CNPJ: 22.176.345/0009-90
End.: Rodovia PA 150, KM  07, S/N, Bairro:

[...]

Público de Caetés.
Objeto do Apostilamento: O presente instrumento tem por objeto o Repas-
se de Valores, em virtude do Dissídio Coletivo aplicado aos colaboradores 
por intermédio dos Sindicato SINTHOSP, no ano de 2023. Haverá um au-
mento mensal de R$ 69.060,07 (Sessenta e nove mil sessenta reais e sete 
centavos), passando de R$ 8.189.594,18 (oito milhões cento e oitenta e 
nove mil e quinhentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos), para 
R$ 8.258.654,25 (oito milhões duzentos e cinquenta e oito mil e seiscentos 
e cinquenta e quatro reais e vinte cinco centavos), até o fim de sua vigên-
cia ou que seja modificado mediante ao novo termo aditivo.
CONTRATADO: INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
HUMANO – INDSH
CNPJ: 23.453.830/0023-85

End.: Av. Barão de Capanema, Nº 3191, Bairro Centro, CEP: